

Mieczysław Cincio

Izba rzeszowska : wspomnienie pośmiertne : adw. Tadeusz Bilewski

Palestra 20/11(227), 108

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

bu, były wyrazem hołdu i szacunku dla człowieka, który przeszedł przez życie ciężką codzienną pracą bez wypoczynku. Kwiaty i wieńce, które pokryły mogiłę Zmarłego, były dowodem uczuć ludzkich, a jednocześnie wyrazem głębokiego żalu i smutku, który po sobie pozostawił.

Cześć Jego pamięci.

2. Adw. Tadeusz Bilewski —

wspomnienie pośmiertne. W dniu 24 marca 1976 r. zmarł po krótkiej, ale ciężkiej chorobie adwokat Tadeusz Bilewski, członek Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Rzeszowie i współzałożyciel tego Zespołu, długoletni jego kierownik, wychowawca wielu pokoleń adwokatów, człowiek szlachetny i zasłużony dla adwokatury rzeszowskiej.

Adwokat Bilewski był seniorem adwokatury rzeszowskiej. Należał do popularnych postaci miasta Rzeszowa, z którym był związany przeszło 30 lat.

Urodził się 16 kwietnia 1897 r. w Sanku, gdzie po ukończeniu szkoły średniej, a następnie studiów prawniczych podjął aplikację sądową i notarialną, by następnie przejść do pracy w sądownictwie na stanowisku sędziego, którego funkcje kolejno wykonywał na terenie Przemyśla i Rzeszowa.

Do adwokatury przeszedł w okresie wojennym i wykonywał zawód adwokacki do końca 1969 roku. Na stanowisku kierownika Zespołu dał się poznać jako doskonały organizator, bardzo sumienny i wnikliwy.

Należał do starej kadry adwokatów rzeszowskich, a szacunek oraz ogólne uznanie dla jego szerokiej i wszechstronnej wiedzy prawniczej zjednały mu wielu przyjaciół. Był człowiekiem skromnym i wielkiego serca, a kwiaty i wieńce, które w dniu pogrzebu pokryły mogiłę, były wyrazem hołdu dla człowieka, który był zawsze czuły na ludzką krzywdę, a jednocześnie był

rzeczywistym rzecznikiem wymiaru sprawiedliwości.

Cześć Jego pamięci.

3. Egzamin adwokacki w Izbie. W dniach 5 i 6 marca 1976 r. odbył się pisemny egzamin adwokacki dla dwóch aplikantów naszej Izby, a w dniu 20 marca 1976 r. — egzamin ustny przed Komisją Egzaminacyjną, której przewodniczył dziekan Rady adw. Stanisław Rogoż. Obaj aplikanci złożyli egzamin z wynikiem pozytywnym, przy czym apl. adw. Marek Bojdecki złożył egzamin z wynikiem bardzo dobrym.

Obaj egzaminowani zostali wpisani na listę adwokatów w Przemyślu, gdzie zasilą szeregi adwokatury przemyskiej.

4. Okresowa narada kierowników zespołów. W dniu 26 czerwca br. odbyła się pod przewodnictwem wicedziekana Rady adw. Wiesława Grzegorzcyka okresowa narada b. kierowników zespołów naszej Izby.

Zebranych kierowników zespołów, wizytatorów, opiekunów zespołów i członków Rady powitał wicedziekan Grzegorzcyk podkreślając, że narada jest pierwszą naradą po wyborach nowej Rady Adwokackiej. Wicedziekan podziękował zebranych za zaufanie i poparcie dla działalności Rady poprzedniej kadencji, jak również w wyborach do nowych organów adwokatury i zapewnił zebranych, że członkowie Rady pracę w organach samorządowych uważają za zaszczytny, ale zarazem i trudny obowiązek, który wypełnią w sposób należyty dla dobra adwokatury rzeszowskiej. Wicedziekan Rady przedstawił następnie zebranyemu skład nowo wybranych organów Izby rzeszowskiej, skład powołanych komisji, zespołu wizytatorów i zastępców rzecznika oraz zapoznał zebranych z przebiegiem dotychczasowych prac nowo wybranej Rady.

Kolejnym punktem zebrania była